МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

(Главное управление МЧС России
по Краснодарскому краю)

ул. Уральская, 121, г. Краснодар, 350080
Телефон: 991-07-48 (код 861)

11  DSNUMBER
_____________ № _____________
На № _________ от ____________

Главам муниципальных образований
Краснодарского края

(согласно списка)

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

В  целях  организации  работы  по  недопущению  возникновения  и
распространению ландшафтных (природных) пожаров на территории населенных
пунктов  Краснодарского  края,  рекомендуем  в  рамках  организации  работы
комиссий  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований, инициировать
рассмотрение вопроса о создании запасов огнезащитных составов в населенных
пунктах,  подверженных  угрозе  перехода  ландшафтных  (природных)  пожаров  и
рекомендовать  главам  населенных  пунктов  в  случаях  угрозы  распространения
огня  на  жилые  дома,  надворные  постройки  и  прочие  деревянные  конструкции
организовывать  мероприятия  по  обработке   огнезащитным  составом,  а  также
учесть  возможность  создания  противопожарных  барьеров  из  вышеуказанного
состава.

Как  пример  предлагается,  использовать  простейший  огнебиозащитный
состав, состоящий из борной кислоты, кальцинированной соды и воды (300 грамм
борной кислоты, 600 граммов кальцинированной соды на 12 литров воды).

С уважением,

Заместитель начальника Главного управления-
начальник управления

Е.Н. Поддубный

                                         DSSIGNATURE

Абрамов И.С.
88619911176